DIPUTADAS PRESIDENTAS DE LAS COMISIONES DE EQUIDAD DE GENERO DE LOS
CONGRESOS ESTATALES

NOMBRE DE )
ESTADO LA CORREO ELECTRONICO TELEFONO
DIPUTADA O
DIPUTADO
Aguascalientes Beatriz Santillan | beatriz_santillan@congreso.ags.gob.mx 01(449) 910 32 23
Pérez beatriz.santillan@hotmail.com Ext Dip. 213
Ext Sria. 113
Baja California Gloria Maria gmloza@congresobc.gob.mx 01(686) 559 56 00
Loza Galvan
Ext.328
Baja California Gloria Maria gmloza@congresobc.gob.mx 01(686) 559 56 00
Sur Loza Galvan
Ext.328 y 335.
Campeche Guadalupe del guadalupecanche@congresocam.gob.mx 01 (981) 816 52 44
Carmen Canché
Molina Ext.127
Chiapas Ana Elisa Lépez | alopez@congresochiapas.gob.mx 01(961) 61 31099
Coello anaelisa.hcongreso@gmail.com 01 (961) 61 21300
01 (961) 61 31046
01 (961) 61 31048
01 (961) 61 31050




01 (961) 61 29250
01 (961) 61 12549

Chihuahua Rosa Maria rbaray@congresochihuahua.gob.mx 01 80022068 48y 412
Baray Truijillo 32 00
Ext. 25206
Coahuila Veronica bmartinez@congresocoahuila.gob.mx 01 (844) 414 1700
Boreque 01 (844) 414 2829
Martinez 01 (844) 414 1644
Gonzalez
Directo.(844) 410 7815
Colima Patricia Lugo patricialugo@congresocol.gob.mx 01 (312) 313 8185
Barriga aluba08@hotmail.com
Durango Juan José Cruz
Martinez dip_juan_cruz@congresodurango.gob.mx 01(618)8272022
Ext.255
Guanajuato Martha Silvia 01 (473) 102 00 00
Robles Castro 01 (477) 713 90 32
mrobles@congresogto.gob.mx 01 (473) 732 98 00
Ext.2113 y 6053
Guerrero 01 (747) 471 84 45

Irma Lilia
Garzoén

irma.lilia_garzon@congreso.gro.gob.mx
il_garzon@hotmail.com

01 (747) 471 34 51
Ext. 2041 y 2042




Bernal externa.
Ext.272
Hidalgo Maria Dolores lolitamonroy@hotmail.com 01(771) 7110112 01
Monroy Bedolla | lolitamonrroy@hotmail.com (771) 711 09 19
01 (771) 711 02 94
Ext 133
Jalisco Margarita Licea | margarita.licea@congresojal.gob.mx 01(33) 36 791515
Gonzalez margarita_licea@hotmail.com
Ext.1514 y 1614
México Isabel Julia isaccrojasvelcasas@hotmail.com 01 (722) 279 64 47
Victoria Rojas 01 (722) 279 64 00
Velcasas
Michoacan Molina  Aguilar | gabymolinadiputado@gmail.com 01 (443) 312 09 09
Gabriela Desiree | gabymolinaO7 @hotmail.com
Directo. (443) 3228420
Mexicali Gloria Maria adrianadominguezc@ hotmail.com 01(686) 559 56 51
Loza Galvanez marthaolivaz@hotmail.com
gmloza@congreso.bc.gob.mx Ext.327
Morelos Tania Valentina 01 (777) 362 09 00

Rodriguez Ruiz

valentina-pt@hotmail.com

Ext.1007

Directo. 3620921




Ext.1052 y 1053

Nayarit

Gloria Noemi
Ramirez Bucio

gnramirez@congresonay.gob.mx
gloria_noemi@hotmail.com

01 (311) 215 25 00

Ext.146

Nuevo Leén

Maria de Los
Angeles Herrera
Garcia

maria.herrera@comgresonl.gob.mx
angeles.h3@gmail.com

01(81) 81 50 95 00

Directo. (81) 81 50 95
04

Oaxaca Perla Marisela perlawoolrich@congresooaxaca.gob.mx 01 (951)5020272y
Woolrich perlawoolrich@live.com.mx 502 0273
Fernandez
Ext. 2070y 2071.
Puebla Barbara Michele | bganime@congresopuebla.gob.mx 01 (222) 37211 00
Ganime Bornne
Ext.163
Directo. 01(222) 37 21
163
Querétaro Micaela Rubio micaela.rubio@legislatura-qro.gob.mx 01 (442) 251 91 10

Méndez

25191 00 Con.

Directo. 2519153



http://www.congresopuebla.gob.mx/ficha_diputado.php?B%C3%A1rbara%20Michele%20Ganime%20Bornne&id=6

Quinta Roo Maria Hadad mariahadadc@hotmail.com 01 (983) 832 28 22
Castillo marcabrera73@hotmail.com
Ext.209
San Luis Potosi Beatriz Eugenia | bettybenovente@hotmail.com 01 (444) 14 41 700
Benavente 01 (444) 14 41 500
Rodriguez Nextel.1277044
Sinaloa Yudit Del Rincén | dip.delrincon@congresosinaloa.gob.mx 01 (667) 758 15 00 Ext.
Castro yurinca@hotmail.com 227
Sonora Borgonia Rosas | diprosas@hotmail.com 01(662) 259 67 00
Lopez
Directo. 259 67 30
Ext.361
Tabasco Lorena Méndez | marthadenis@hotmail.com 01 (993) 312 97 22
Denis 01 (993) 3120570
Ext.714
Tamaulipas Maria Leonor leonorsarre@congresotamaulipas.gob.mx 01(834) 318 77 22
Sarre Navarro
Tlaxcala Maria Eloisa karina_dom@yahoo.com 01 (246) 465 15 26
Espinosa congresotlaxverde@hotmail.com directo
Arriaga 01 (246) 465 1500
Ext. 270



http://intranet.congresotamaulipas.gob.mx/html/dip/Legislador.asp?IdLogin=241

Veracruz Maria De Los msahagun@legisver.gob.mx 01 (228) 8420500
Angeles
Sahagun Ext: 2180
Morales
Yucatan Maria Doris dcandila@hotmail.com 01 (999) 930-36-00
Ybone Candila equidadgenero@yahoo.com.mx
Echeverria claudisim@hotmail.com Ext.253
Zacatecas Maria Luisa msosadelatorre@congresozac.gob.mx 01 (492) 922 88 13
Sosa De La 01 (492) 925 62 62
Torre 01 (492) 922 86 75

01(492) 922 87 28

Ext.212 y 293




